

# I. 連結

## 1. 連結財務主要項目

	単位	9月中間期			3月期			期首予想 14年 (2002年)
		前期 12年 (2000年)	当期 13年 (2001年)	増減率	前期 13年 (2001年)	修正後予想 14年 (2002年)	増減率	
売上高	億円	1,418	1,400	-1.2%	2,743	2,755	0.4%	2,810
営業利益	億円	394	352	-10.7%	665	610	-8.3%	644
経常利益	億円	426	386	-9.5%	738	672	-9.0%	702
中間(当期)純利益	億円	196	217	10.7%	312	391	25.0%	397
1株当たり中間(当期)純利益	円	57.30	63.70	11.2%	91.41	114.72	25.5%	116.48
売上原価率	%	25.3	25.1	-0.8%	25.7	25.9	0.8%	26.0
設備投資額	億円	56	124	121.4%	156	232	48.7%	231
減価償却費	億円	71	65	-8.5%	145	137	-5.5%	144
研究開発費	億円	158	155	-1.9%	334	335	0.3%	360
広告宣伝費	億円	98	103	5.1%	194	194	0.0%	204
販売促進費	億円	101	106	5.0%	230	240	4.3%	254
総資産	億円	5,672	5,880	3.7%	5,736	6,053	5.5%	-
株主資本	億円	4,574	4,794	4.8%	4,676	4,968	6.2%	-
株主資本当期純利益率(ROE, 期首期末平均)	%	8.7	9.2	5.7%	6.9	8.1	17.4%	-
総資本当期純利益率(ROA, 期首期末平均)	%	7.2	7.5	4.2%	5.7	6.6	15.8%	-
株主資本比率	%	80.7	81.5	1.0%	81.5	82.1	0.7%	-
従業員数	人	5,029	4,920	-2.2%	5,026	-	-	-